
Comune di Troina
Provincia di Enna

ORDINANZA N. 16 DEL 15/03/2024

OGGETTO: :  Esecuzione di interventi urgenti e straordinari di carattere igienico-sanitari 
relativi alla disinfezione degli edifici scolastici di competenza comunale 
finalizzati alla riduzione del rischio di infestione da “streptococco”.

IL SINDACO

Preso atto della nota della Direzione Didattica Statale del 13/03/2024, acquisita al prot. n. 
5090/2024, tramite la quale il Dirigente scolastico, a seguito di casi positivi allo 
“streptococco” verificatisi nella popolazione scolastica, e segnalati dai genitori, richiedeva 
un intervento di disinfezione degli ambienti degli istituti scolastici.
Rilevata la necessità di dare immediato seguito alla richiesta del Dirigente scolastico.
Riconosciuta la propria competenza, trattandosi di provvedimento di carattere igienico-
sanitario nonché finalizzato alla tutela della salute pubblica, con particolare riferimento alla 
popolazione scolastica del territorio.
Visto il D.lgs. n. 267/00 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
visto l’Ordinamento degli Enti Locali nella Regione Siciliana;

O R D I N A

1. al Responsabile del IV Settore “Pianificazione urbanistica ed Edilizia”, di provvedere 
alla esecuzione di un intervento straordinario di disinfezione degli edifici scolastici di 
competenza per le finalità di cui in premessa, previa acquisizione del necessario parere 
sanitario da parte del Servizio di Igiene e sanità pubblica dell’A.S.P. territorialmente 
competente;

2. l’espletamento dell’intervento in questione nella giornata di sabato 23/03/2024;
3. la chiusura, per il 23/03/2024, dei plessi e degli Istituti che prevedono attività didattiche 

in tale giornata;
4. alla Direzione Didattica Statale e all’Istituto scolastico Secondario di I Grado “Don 

Bosco” di Troina, di informare le famiglie dell’adozione della presente Ordinanza;
5. di trasmettere il presente provvedimento:

- alla Direzione Didattica Statale di Troina;
- al Dirigente dell’Istituto scolastico Secondario di I Grado “Don Bosco” di Troina;
- al Responsabile del IV Settore “Pianificazione urbanistica ed Edilizia.





Dalla Residenza Municipale, addì 15/03/2024

   Sindaco
   GIACHINO ALFIO / Namirial S.p.A./02046570426


